“Rip———

I

COMUNE DI RAGUSA
N D42

VERBALE Di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE' del 18 DIC 2009

OGGETTO: Fiera Zootecnica presso il Foro Boario di c.da Nunziata. Calendario 2010.

ATTO DI INDIRIZZO
L'anno duemiis |0 o il glomo ﬂ,,'(;'o.ﬂ_o allecre 4 3 30
del mese dk. - [)1}:!"' Bee nel Palazzo di Cittd @ nella consueta sala delle

adunanze, in seguito.ad invito di convocazione, sl ¢ riunita la Giunta Municipale con I'intervento dei Signon:

Presiede la seduta i Sindaco [A% HE‘-I:"*? 0

Sono presenti | signori Assessori:

Presantf Assentl
1) dr. Rocco Bitetti ‘ m-"
3} dr. Giancarlo Mighoris! ,' '
4} geom. Francesco Barone ) ~
5) sig.ra Marla Malfa - r
6) rag. Michele Tasca mr
7) dr. Salvatore Roccaro e '
8) Sig. Blagio Calvo mf‘
9) Dr. Glovanni Cosentini ~'
10) Dr. Domenk:o Arezzo ~ ’
2} sig.ra Elisabetta Marino i

™y

Assiste H Segretario Generale dott. DDQ !5( U BMM

Il Presidente, constatato che il numero del presenti & legale, dichiara aperta la seduta e Invita | convenut a
dediberare sull'argomento in oggetto specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. {Sett. Xl del 15-12-200%

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1891 n.48 e
successive modifiche:

- per ia regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile dai Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;
-Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto I’art.13 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge
DELIBERA

- Diridurre la cadenza della Fiera Zootecnica da quindicinale a mensile
- Disporre 'apertura della fiera zootecnica nel secondo giovedi dl ogni mese
- Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa



Al sersi ¢ per gli effett LR. 11/12/199], n48 et 12 LR, Sihm&ehmmmmmm direttamente ne'|
30/2000, st esprime fnvaemhha'dinenlhrephnﬂtmu indirettamente, oneri finanziar, ne’ presents degh sepetti contabili,
finanziarl e ﬁscahptmwdaﬂewm per cui il parere dells

pe—n 45/4z/zaa°ﬂ f:::"“’““[s s rmd{ e

IﬂDmm ii‘;m

IAil sensi ¢ per ghi effetti della LR £1/12/1991, n48 cart. 12 LR,
3072000, #i esprime pararo favorevole in ordine alls regolaritk contabile,

L*importo deils spesa di €. / paraeftvmvobh -~
'Va imputsia al cap, '?-.‘. oo/
- ."; .
Lo ‘éi’-ﬂ}
Regusa H, |

/"Nl Respocsabile del Servizio Finanzisrio

Maotivazione dell’ eventuale parere contrario:

Allegati —- Parte integrante:
1) Fiera Zootecnica presso il Foro Boario di ¢.da Nunziata. Calendario 2010. Atto di indirizzo
2) Verbale del 03/12/09

3)
4)
Ragusa i, 45' |2‘ZO@°‘
H Responsabile del Procedimento 11 Capo Settore
L
Visto: L’ Assessore al ramo I

IL 8l 0




T0 E SoTTOSCR1TT O
[ETTO, APPAOVE

'‘ASSE 0 TARIO GENERALE

il gattoscritto messo comunate attesta che copia della presente deliberazione & stata affissa all’Albo Pretoric i
21 DIC. 208 firoal ___ 0 & GFN 201  per quindici giomi consecutivi.

Ragusa, il 21 DiC. 103 I MESSO COMUNALE

{L MESSO NOTIFICATORE
agliarini

Certificato df Immediata esecutivita delia dellbera
che la dellberazions & stata dichiarata immedlatamente esecutiva ai sensi del 2°

ali‘affissions ail'Albo, la deliberazion
Comma deli'Art.15 della L.R. n.44/9%
dali'affissione all’Albo &/non & stata formulata richiesta di sottoposizione a
dei commi 3° e 5° deil'Apt'15 della L.R. 44/)1, cosi come sostituito con

gruppo consiliari, al sensi del
( ) Coertifico che entro dieci g
controllo deli'atto deliberativo, al
I'Art. 4 della L.R. 23/97.

Ragusa, il

IL SEGRETARIO GENERALE

II sottosmuo messo coimunale attesta che copid : prasente deliberazione é rimasta affissa aﬂ‘Nﬁ M

21DIC.2009 & OAkG

il. MESSO COMUNALE

Vista i'attestazions del m 8, & stata sffissa ali'Albo

comunale, certifico che la presente déliberaziol
quindici giornt consacutivi decomenti dai

Pretorio d“& uesto ComungAl giomo 7 1 L. 20((d @ rimasta affissa pe
Ragusa, i INSEGRETARIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivita delia deliberazione

% che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo ii decimo giomo della pubbi

v

Ragusa, il iL. SEGRETARIO GEN

CITTA’ DI BLCIISA
Per Copia conforme dn oo o e

| Z,’,,???f,?}{fz

ST EGRETARIO CENERAL
|L FUNZIUNARID C b

Ragusa, .fi




R L]
Parte integrants 2 sostanziala alfia
Dalibera di Gi.::ia Municipale

Verbale del 3/12/09 |\ 542 s 18 DIC.0003 |

Oggi giorno 3 dicembre 2009 alle ore 10,30 presso la sede delio Sviluppo Economico del Comune
di Ragusa si svolge la riunione riguardante le problematiche del Foro Boario convocata giorno
24/11/2009 dal Dirigente del Settore dr. Santi Distefano.

Sono presenti: L.’ Assessore allo Sviluppo Economico del Comune di Ragusa dr. Giovanni
Cosentiny, il Dirigente del Settore dr. Santi Distefano, il Direttore del Foro Boario geom, Silvio
Accardo, il Direttore del Foro Boario di Modica dr. Giovanni Pluchino, il responsabile dei servizi
veterinari dr.Giuseppe Licitra, per le associazioni di categoria sono presenti il dr. Giuseppe
Battaglia (Cons. Prov. Allevatori), dr. Lorenzo Cusumano (Coldiretti), per I’ufficio tecnico del
Comune, sono presenti I’Ing. Scarpulla, I’Ing. Licitra e I’Ing. Corallo; Si da atto che funge da
segretario verbalizzante il geom. Silvio Accardo.

Prende la parola il geom. Accardo che illustra le problematiche che si sono create nel Mercato
Zootecnico durante I’ultimo periodo, nello specifico denuncia che ultimamente durante le giornate
di fiera si ¢ registrato un trend negativo di presenze sia di animali, che di operatori del settore, cid
dovuto dovuta all’infezione di bleu tongue in atto nel nostro territorio. I dr. Giuseppe Licitra,
spiega le cause dell’infezione in atto, cosa comporta agli animali e i motivi del blocco della
movimentazione, inoltre fa presente che molto probabilmente questo fenomeno durera tutto il
prossimo 2010.

A questo punto prende la parola |’ Assessore, il quale propone che, vista la scarsa presenza di
animali e al fine razionalizzare i costi del personale e concentrare le presenze quanto piu possibile
durante la fiera zootecnica, di ridurre I’apertura del Mercato da due volte al mese ad una, inoltre
comunica che presto nel sito inizieranno dei lavori di manutenzione straordinaria che interesseranno
buona parte dell’area.

L’ing. Carmelo Licitra inizia a spiegare che i lavori sono stati appaltati e che gli stessi inzieranno
durante il mese di Gennaio 2010, e che avranno una durata di circa dieci mesi salvo imprevisti.
[noltre spiega dove verranno effettuati i suddetti lavori e che tali lavori potrebbero influenzare il
regolare andamento del Mercato.

1 dr. Battaglia sottolinea che sarebbe opportuno sapere con molta precisione la durata dei lavori,
visto che a settembre si svolge 1a Fiera Mediterranea.

L’ing. Corallo in qualita di RUP dei lavori da eseguire, si fara parte diligente per verificare quanto
richiesto dal dr. Battaglia.

Dopo ampia discussione si conviene sull’opportunita di ridurre I’apertura del Mercato Zootecnico
per tutto il 2010 e precisamente di rendere operativo il Mercato solamente il 2° giovedi di ogni

mese.
IL SEGRYTARIO VERBALIZZANTE
(geop Silvi éﬁi%)
[ ]



CITTA DI RAGUSA

i 1
Parte intoqranie » sostanziale alia
Celibera di Giuita Municipale

Pianificazione Sviluppo Economico del Territorio
P.zza San Giovanni - Tel. 0932 676640 — Fax 0932 621715 —
E-mail s.distefano@comune.ragusa.it

WWW.comune.ragusa.it N 542 gl 18 pic. 2009
SETTORE X!
ﬁ

Prot. n. Ragusa, 15/12/09

OGGETTO: Fiera Zootecnica presso il Foro Boario di c.da Nunziata. Calendario 2010, Afto di
indirizzo

AHa Giunta Municipaie
Sede

La fiera zootecnica che, come & noto si svolge presso il foro boario di ¢.da Nunziata,
da alcuni mesi ha registrato un trend negativo di presenze sia di animali che di operatori, a
causa dell'infezione di Blue Tongue in atto nel nostro territorio.
Per affondare tale problematica il giomo 3 di dicembre si & tenuta presso gli uffici
dell'Assessorato allo Sviluppo Economico un incontro tra FAmministrazione e le categorie
interessate.
in detto incontro, come si evince dal verbale allegato alla presente proposta, é emersa
I'opportunita di ridurre Fapertura del Mercato Zootecnico per tutto il 2010 al solo 2° giovedi
di ogni mese al fine di razionalizzare i costi del personale che necessariamente deve
essere presente durante i'apertura.

Quanto sopra, per ie opportune indicazioni da parte di codesta ahorevole Giunta.

IL IRIGENTE DEL
SETTORE XI
Dottj Santi Di Stefano

—

T N

Tel. 0932 676640 -- fax 0932 624804 — e.mail: s.distefano@comune.ragusa. it




